PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

О взимании платы с владельцев или

пользователей транспортных средств,

перевозящих тяжеловесные грузы

по автомобильным дорогам

Снежинского городского округа

На основании части 3 п. 9 ст. 31 Федерального закона от                08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также в соответствии с постановлением Правительства РФ «О взимании платы с владельцев или пользователей автомобильного транспорта, перевозящего  тяжеловесные грузы,  при проезде по автомобильным дорогам общего пользования» от 26.09.1995 г. № 962, постановлением Губернатора Челябинской области «О взимании платы с владельцев или пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования Челябинской области» от 14.12.2005 г.  № 447, Положением «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Снежинском городском округе», руководствуясь ст. 31 и 41 Устава муниципального образования « Город Снежинск», в целях компенсации ущерба, наносимого  транспортными средствами,  перевозящими тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести взимание платы с владельцев или пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа.

2

2. Утвердить прилагаемый Порядок взимания платы с владельцев или пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа (прилагается).

3. Выдачу специального разрешения владельцам или пользователям транспортных средств, осуществляющим перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов поручить муниципальному учреждению «Управляющая компания жилищным и коммунальным хозяйством - служба заказчика по жилищному и коммунальному хозяйству» г. Снежинска, если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по автомобильным дорогам местного значения Снежинского городского округа.

 4. Муниципальному учреждению «Управляющая компания жилищным и коммунальным хозяйством - служба заказчика по жилищному и коммунальному хозяйству» г. Снежинска (Алексеев С.В.):

1) ежегодно вносить на рассмотрение главе города Снежинска предложения по изменению размера платы, взимаемой с владельцев или пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа, с учетом роста инфляции, в соответствии с индексом-дефлятором инвестиций в основной капитал;

2) совместно с ОГИБДД ОВД города Снежинска (Громов Г.В.) организовать контроль за правильностью оформления документов на перевозку крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Снежинска  В.В. Знаменского.

 6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наша газета».

                                                                                                М.Е.Железнов

СОГЛАСОВАНО
Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы

городского округа

В.В.Знаменский

Заместитель главы

городского округа
  О.В.Лаптева

Рассылка:

в дело   – 2 экз.
РФЯЦ-ВНИИТФ  – 1экз.

МУ «УКЖКХ»  -  1экз.

СДГС  – 1 экз.

ОГИБДД  – 1 экз.

Отд. по гор. хоз. и энерг. - 1экз.

 КУИ  - 1экз.

 Упр. град. - 1экз.

Финуправление - 1
В.В.Феоктистов 32664

гл. специалист адм.

ШЗ 1    07 08 2008

1024

 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                          к постановлению главы города Снежинск

                                                               от ____________ 2008 г. №____

Порядок

взимания платы с владельцев или пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского
городского округа
1. Настоящий Порядок взимания платы с владельцев или пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа (далее именуется - Порядок), устанавливает правила исчисления и взимания платы с владельцев или пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа.

2. Плата с владельцев или пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа, взимается при выдаче разрешения на перевозку крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа (далее именуется - разрешение).

3. Расчет платы с владельцев или пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа, осуществляется муниципальным учреждением «Управляющая компания жилищным и коммунальным хозяйством - служба заказчика по жилищному и коммунальному хозяйству г. Снежинска» (МУ «УКЖКХ»)  на основании заявления владельца или пользователя транспортного средства, перевозящего тяжеловесные грузы, для получения разрешения.

4. Размер платы с владельцев или пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа, зависит от полной массы и нагрузок на оси транспортного средства, перевозящего тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа, протяженности разрешенного маршрута движения и определяется по формулам:

2

1) за разовый провоз тяжеловесного груза транспортным средством:

Пр = (Рппм + сумм Рпно) x Д, где:

Пр - плата с владельцев или пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа;

Рппм - размер платы за превышение полной массы транспортного средства предельно допустимых значений согласно приложению к настоящему порядку;

Сумм Рпно - сумма размеров платы за превышение нагрузки на каждую ось транспортного средства предельно допустимых значений согласно приложению к настоящему порядку;

Д - протяженность маршрута транспортного средства, перевозящего тяжеловесный груз (километров);

2) за многократный провоз тяжеловесного груза транспортным средством:

Пм = (Рппм + сумм Рпно) x 300 х n, где:

Пм - плата с владельцев или пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа;

300 - среднесуточный пробег транспортного средства (километров);

n - срок (в днях), на который выдается разрешение на многократные перевозки крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа (n = 21 день в месяц).

5. Оплата производится владельцем или пользователем транспортного средства, перевозящим тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа, по извещениям муниципального учреждения «УКЖКХ», через банки РФ на единый казначейский счет № 40101 «Доходы, распределяемые органами федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» на КБК 35111109034040000120 «Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городских округов».

 Первый заместитель главы

 городского округа
    В.В.Знаменский

              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                        к  Порядку взимания платы с владельцев или           пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского
                                                               городского округа
 Ставки платы

с владельцев или пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа

	Параметры транспортных

 средств, превышающие

 допустимые значения
	Размер ставки (рублей)

	за километр

расстояния
	за день работы

(среднесуточный пробег транспортного средства – 300 км)
	за месяц работы

(количество

рабочих дней

в месяце - 21)

	Превышение полной массы:

 до 5 тонн

свыше 5 тонн до 10 тонн

свыше10 тонн до20 тонн

свыше20 тонн до 30 тонн

свыше 30 тонн до 40 тонн

свыше 40 тонн до 50 тонн
	2,28

4,58

11,39

17,15

28,61

42,91
	684

1374
3417

5145

-

-
	14364

28854
71757

108045

-

-

	Превышение нагрузки на ось

транспортных средств

 до 20% включительно

группа А <*>

группа Б <*>

от 20% до 50%

группа А <*>

группа Б <*>

 свыше 50%

группа А <*>

группа Б <*>

	10,4

4,87

21,77

12,89

34,67

17,41
	3120

1461

6531

3867

10401

5223
	65520

30681

137151

81207

218421

109683

<*> Классификация транспортных средств приведена в соответствии с Инструкцией по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации, утвержденной Министерством транспорта Российской Федерации 27 мая 1996 года.

Первый заместитель главы

городского округа
         В.В.Знаменский